
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 сентября 2016 года                                                                       № 134 

п. Нижнесортымский 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский от 14.06.2016 № 117 

«О Порядке установления цены земельных  

участков, находящихся в муниципальной  

собственности сельского поселения  

Нижнесортымский, при заключении  

договоров купли-продажи земельного 

 участка без проведения торгов» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 14.06.2016 № 117 «О Порядке установления цены 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского 

поселения Нижнесортымский, при заключении договоров купли-продажи 

земельного участка без проведения торгов» следующие изменения: 

1.1. Пункты 4, 5 решения считать пунктами 3, 4 соответственно. 

1.2. Подпункт 1.9 пункта 1 приложения к решению изложить в новой 

редакции: 

«1.9. Предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства 

и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину 

или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения 

договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо 

передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому 

гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у 

уполномоченного органа информации о выявленных в рамках 

государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях 



законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного 

участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом 

заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка 

без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора 

аренды земельного участка.». 

1.3. Пункт 1 приложения к решению дополнить подпунктом 1.11 

следующего содержания: 

«1.11. Земельных участков, образованных из земельного участка, 

предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного 

пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в 

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О 

содействии развитию жилищного строительства».». 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава поселения                                                                                  П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


